00258 - 001004094640-1
Autor: Rosilene Gomes Santiago; Réu: Lira e Cia Ltda => FINAL
DE SENTENÇA:Vistos...III- Posto isto, pelos argumentos
expendidos e pelo que dos autos consta, julgo procedente o pedido,
condenando a requerida ao pagamento de R$ 1.500,00 ( mil e
quinhentos reais ) a titulo de indenizção por danos morais,
devidamente corrigidos desde a citação...BV: 19/07/05. Délcio Dias
Feu- Juiz de Direito Substituto. Adv - Karina Nóbrega Fei Souza.

00259 - 001004096751-4
Autor: Associação dos Policiais e Bombeiros Militares de Roraima;

[...]

exposto e tudo  mais que nos autos consta, julgo procedente o
pedido contido na Ação Monitória proposta por Lojas Perin ltda
em desfavor de Sindicato dos Trabalhadores Municipais de Boa
Vista, constituindo título executivo judicial, nos termos da petição
inicial, no valor de R$ 52.221,63 ( cinquenta e dois mil, duzentos e
vinte e um reais e sessenta e três centavos ). Ademais, em
conseqüência, da sucumbência, condeno o réu/embargante em
honorários advocatícios que fixo em 10% do valor da presente ação,
devidamente atualizados, mais custas processuais... BV: 21/07/05.
Délcio Dias Feu- Juiz de Direito Substituto.

[...]

fático e dos fundamentos jurídicos anteriormente expostos,  julgo
procedente o pedido contido na inaugural,  extinguindo, por
conseqüência, o processo com julgamento do mérito, na forma do
inciso I, do artigo 269, do Código de Processo Civil, para condenar
o réu  ao pagamento de R$ 2.862,36 (dois mil, oitocentos e sessenta
e dois reais e trinta e seis centavos), corrigidos monetariamente e
acrescidos de juros de 1% (um por cento) ao mês, incidindo da data
da citação. Condeno, ainda, o réu ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios arbitrados à ordem de 10%